BIOGRAFI IMAM ABU HANIFAH DAN IMAM

AS-SYAFI’I

A. Imam Abu Hanifah

1. Kelahiran Imam Abu Hanifah

Imam Abu Hanifah yang dikenal dengan nama Al-Imam

al-A’zham al-Kufi. Dia adalah keturunan orang-orang persia

yang merdeka (bukan keturunan hamba sahaya). Beliau lahir di

Irak pada tahun 80 Hijriah (699 M), Pada masa Khalifah Abdul

Malik bin Marwan dari kekhalifahan Bani Umaiyah, dan

meninggal pada tahun 150 Hijriah (767 M). Beliau digelar Abu

Hanifah (suci dan lurus) karena kesungguhannya beribadah sejak

masih kecil, berakhlak mulia serta menjauhi perbuatan dosa dan

keji. Mazhab fiqihnya dinamakan mazhab Hanafi. Gelar ini

merupakan berkah doa dari Ali bin Abi Thalib karamallahu

berkembang di Kufah pada masa itu. Diantara ilmu-ilmu tersebut

yang paling dicintainya adalah ilmu kalam (teologi), sehigga

membuat beliau tepandang sebagai salah seorang tokoh dalam

teologi Islam.

Di Irak pada masa itu terdapat Madrasah Kufah yang dirintis

oleh Abdullah ibn Mas’ud (wafat 63 Hijriah/682 M).